１ コリンズ写しの添付省略

入札参加資格確認のために申請者の皆様に提出をお願いしている「工事

の施工実績」、「配置技術者の資格・工事経験」に関する添付資料について、

コリンズ登録番号が記入されている場合に限り、「コリンズ」の竣工登録の

登録内容確認書等の写しの添付を省略できることとします。

＜様式変更＞

・第２号様式（工事の施工実績調書）

・第３－１号様式（配置技術者の資格・工事経験調書）

２ 適用日

  令和 5年７月１０日（月）

一般競争入札参加申請の際に、申請者の皆様に各種「入札参加資格確

認資料」の提出をお願いしているところですが、書類作成事務の軽減を

図るため、下記のとおり取り扱いを変更します。

条件付一般競争入札（事前/事後審査方式）における

入札参加資格確認資料の簡略化について（お知らせ）

第２号様式

工事の施工実績調書

工  事  名：

                商号又は名称：

工事名

（コリンズ登録番号）

発注者名

施工場所

工期   年  月  日 ～   年  月  日

契約金額

受注形態 単体 ／ 共同企業体（出資比率  ％）

工事の種類

工事の内容

工種・数量

規模・寸法

構造形式等

注 入札参加資格確認資料作成等要領（別紙１）を参照して作成すること。

変更後様式 ①

第３－１号様式

配置技術者の資格・工事経験調書

工  事  名：

商号又は名称：

１ 配置技術者の氏名等

配置予定者の氏名

法令による

配置資格

① 建設業法第７条第２号のイ
（指定学科卒業後一定年数以上の実務経験）

 ② 建設業法第７条第２号のロ
   （十年以上の実務経験）

 ③ 建設業法第７条第２号のハ
   （一級又は二級の国家資格）

※ 下請工事の金額が 4,500万円（建築一式工事の場合は 7,000万円）

以上となることが見込まれる場合は以下の項目から選択してください。

 ④ 建設業法第１５条第２号のイ
   （一級の国家資格）

 ⑤ 建設業法第１５条第２号のロ
   （①から③のいずれかに該当し、かつ、元請金額が 4500 万円以上のものに

ついて二年以上の指導監督的実務経験）

 ⑥ 建設業法第１５条第２号のハ
   （国土交通大臣が④又は⑤と同等と認定）

２ 発注者が求める工事経験

発注者名

工 事 名

（コリンズ登録番号）

施工場所

契約金額

工  期   年  月  日 ～   年  月  日

工事の種類

従事役職
主任技術者 ・ 監理技術者 ・特例監理技術者・

監理技術者補佐･現場代理人･担当技術者･その他（   ）

従事期間   年  月  日 ～   年  月  日

工事の内容

工種・数量・規模

寸法・構造形式等

３ 発注者が求める資格・免許等

保有資格等の名称

注 入札参加資格確認資料作成等要領（別紙１）を参照して作成すること。

変更後様式 ②